
'DORDRECHT

Besluitnummer 2023-0130926

De GEM EENTERAAD DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgenneester en Wethouders van 12 september 2023
inzake Vaststellen Aanwijzing 2 nieuwe Functionarissen Gegevensbescherming ;

gelet op artikel 160, lid 1 onder a van de Gemeentewet;
gelet op artikel 37 van de VERORDENING (EU) 2016/679 VAN HET EUROPEES PARLEMENT EN DE
RAAD van 27 april 2016 betreffende de bescherming van natuurlijke personen in verband met de
verwerking van persoonsgegevens en betreffende het vrije verkeer van die gegevens en tot
intrekking van Richtlijn 95/46/EG (algemene verordening gegevensbeschernning);;

overwegende dat:
• op grond van artikel 37 van de Algemene verordening gegevensbescherming

overheidslichamen verplicht zijn een Functionaris Gegevensbescherming aan te wijzen;
• de gemeenteraad van Dordrecht en het college van burgemeester en wethouders van

Dordrecht in verband met het vertrek van de huidige Functionaris Gegevensbescherming
ieder voor zich een opvolger dient aan te wijzen;

• zowel de burgemeesters van de gemeenten Alblasserdam, Hardinxveld-Giessendam,
Hendrik-Ido-Ambacht, Papendrecht, Sliedrecht en Zwijndrecht, de colleges van
burgemeester en wethouders van de gemeenten Alblasserdam, Hardinxveld-Giessendam,
Hendrik-Ido-Ambacht, Papendrecht, Sliedrecht en Zwijndrecht alsmede het Dagelijks
Bestuur van de genneenschappelijke regeling Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid de
bevoegdheid om namens en voor hen een Functionaris Gegevensbescherming aan te wijzen
hebben gemandateerd aan het college van burgemeester en wethouders van Dordrecht;

besluit:

het bijgevoegde Aanwijzingsbesluit Functionaris Gegevensbescherming Dordrecht (raadsbesluit)
vast te stellen;

Aldus be,sloten in de vergadering van dinsdag 10

griffi

ktober 2023

voorzitter


